Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO DE OFÍCIO DESTINADO AO SECRETÁRIO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO DO ESTADO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA ESTADUAL
EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do  documento  anexo,  seja  lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de fevereiro de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 18/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
38

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
1:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

2D
9-

AD
E5

-C
E0

F-
1A

F0
.

Pag. 1/3

?;;~
da ~dâncta &~ de Q}~ - SP

- ~~ GCAÍaoiMutl do C/B()/;dado -

Ibitinga, 19 de janeiro de 2022

À Sua Excelência
SECRETÁRIO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXMO. SR. ROSSIELI SOARES

ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR NO
MUNiCíPIO DE IBITINGA.

Para melhor acomodação da demanda do município, ambientes e
instalações adequadas, melhorar atendimento dos alunos mais próximos de suas residências e
consequente redução do quantitativo de alunos transportados no município necessitamos de
forma urgente a expansão da nossa rede escolar física.

Vale ressaltar que para o ano de 2022 o município foi contemplado
com a implantação de 02 (duas) novas PEls, sendo a EE ARIOVALDO DA FONSECA e a EE LUCY
SALINA FERNANDES GAION, além da PEI JOSEPHA MARIA DE OLIVEIRA BERSANO que já está
autorizada desde 2020.

Mediante _ o trabalho que executo frente as necessidades das
melhorias educação na nossa cidade, bem como assegurar o bem-estar do aluno/comunidade
escolar, solicito com presteza que avaliem a possibilidade expansão da Rede Física do nosso
município.

consideração.
id\de para(re.~ovar nossos protestos de estima e

\ }
, { I A'? 5amen'~'1

\

II ~ Ct?
~"-- 1 \:

~ \ /
\ '\ i' }! 1; ) !

j L

I /
0- . \
I I

\ .... ../

1

/

Avenida Dr. ':'ic.tor Maid~.no 563 .. Centro .. Ibitinga (Sk1 .. F,9ne (16) 3352 .. 7840 .. CEP 14940 .. 097
Site: www.lbltInga.sp.leg.br / E ..•• mail: informacao@camàraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
38

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
1:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

2D
9-

AD
E5

-C
E0

F-
1A

F0
.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
38

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
1:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

2D
9-

AD
E5

-C
E0

F-
1A

F0
.

Pag. 3/3